АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 .09. 2017 г.                                                                                      № 72
д. Ворошнево
О создании общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»  в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
	В целях реализации приоритетного проекта "Формирование современной городской среды", в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация Ворошневского сельсовета курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав  муниципальной общественной комиссии  (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о  муниципальной общественной комиссии (Приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета                                  Н.С.Тарасов

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от 12.09.2017 г.  №72

СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

	Тарасов
Николай Сергеевич

	Глава Ворошневского сельсовета
 Курского района Курской области-
председатель общественной комиссии

	Буданцева
Лариса Владимировна
	Заместитель Главы Ворошневского сельсовета - заместитель председателя общественной  комиссии

	Крюкова
Анна Павловна
	Начальник отдела по информационным и правовым вопросам- секретарь общественной комиссии

	Члены комиссии:

	Трохинин
Алексей Николаевич
	Депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

	Анучина
 Тамара Васильевна
	Старший дома № 19 по улице Сосновая.

	Кучкина
Александра Сергеевна
	Старший дома № 21 по улице Сосновая

	Белкина
 Лариса Михайловна
	Заведующая Ворошневской сельской библиотекой – филиал МБУК «Беседенская центральная районная библиотека»

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от 12.09.2017 г. № 72

ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ
1. Муниципальная общественная комиссия (далее - Комиссия) создается в целях формирования адресного перечня дворовых территорий МКД для включения в муниципальную программу формирования современной городской среды в рамках приоритетного проекта "Формирование современной  городской среды" в муниципальном образовании "Ворошневский сельсовет" Курского района Курской области (далее - программа), формирования перечня мест общего пользования, подлежащих благоустройству в рамках этой же программы, а также в целях осуществления контроля  за реализацией программы формирования  современной городской среды, согласования отчетов и приемки работ.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования "Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
3. Комиссия создается Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в количестве 7 человек.
4. В сфере своей компетенции Комиссия:
4.1. Рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в программу на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению.
4.2. Рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении общественной территории в программу на предмет соответствия заявки установленным требованиям.
4.3. Рассматривает дизайн- проекты дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках программы.
4.4. Рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования.
4.5. Проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту программы.
4.6. Контролирует и координирует реализацию программы.
5. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц.
Состав Комиссии формируется из числа кандидатов, выдвинутых:
общественными организациями, политическими партиями, объединениями предпринимателей и иными некоммерческими объединениями, зарегистрированными и действующими на территории города Курска;
инициативными группами, ТОС;
в порядке самовыдвижения.
6. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
7. Председатель Комиссии:
7.1. Обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей.
7.2. Руководит деятельностью Комиссии.
7.3. Организует и координирует работу Комиссии.
7.4. Осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.
8. Секретарь Комиссии:
8.1. Организует подготовку заседаний Комиссии.
8.2. Обеспечивает подготовку проектов повестки дня ее заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии.
8.3. Обеспечивает информирование членов Комиссии и иных заинтересованных лиц о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии и о вопросах, включенных в повестку дня, в срок не позднее 3 рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии.
8.4. Оформляет протоколы заседаний Комиссии и выписку из них и обеспечивает их хранение.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим.
14. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем.
15. Протокол Комиссии не позднее 3 рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области